
 Evidenční číslo smlouvy objednatele:      0103-D1-19-206   
 Evidenční číslo smlouvy poskytovatele:   …………………… 

 

 1

Česká republika - Státní pozemkový úřad  
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
zastoupená Mgr. Silvií Hawerlandovou,LL.M. ředitelkou Sekce odborných činností 
IČO:  01312774 
DIČ:  CZ01312774 
Objednatel není plátcem DPH.                                            
Bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 3723001/0710 
dále jen „objednatel“   
 
a   
 
Večeřa – Meliorace, v.o.s.     
sídlo: Žarošice 208, 696 34 Žarošice     
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A vložka 5063     
zastoupený Janem Večeřou, společníkem a ředitelem    
tel: xxxxxxx, mobil: xxxxxx, e-mail: xxxxxxx            
IČO:  47905913       
DIČ:  CZ47905913      
Zhotovitel je plátcem DPH.      
Bankovní spojení: xxxxxxxx, číslo účtu: xxxxxxx     
dále jen „poskytovatel“ 
 
uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 a § 2586 násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 
 
  

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB K ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU HZZ 
Kanálu K6  

(dále jen „smlouva“) 
 

Čl. 1 
Účel smlouvy 

 
1.1 Účelem smlouvy je zajištění spolehlivého a bezpečného provozu zařízení k dodávce závlahové 

vody a zajištění provozuschopnosti a funkčnosti stavby vodního díla – hlavního závlahového 
zařízení (dále jen „HZZ“), tj. Kanálu K 6 v k.ú. Hodonín, okres Hodonín, který je blíže 
specifikován v „Popisu provozu hlavních závlahových zařízení (HZZ) s přehlednou situací“, 
který tvoří Přílohu č. 1 smlouvy. 

 
Čl. 2 

                                                               Předmět smlouvy 
 

2.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat objednateli pravidelné služby provozu 
a údržby HZZ (dále společně také jen „Provoz HZZ“), jimiž se rozumí zejména: 

2.1.1 Kontrola a servis pohyblivých mechanismů na stavidle na výustním objektu. 

2.1.2 Kontrolní prohlídky a zajištění řádného stavu povrchových ploch a stavebních objektů na 
otevřeném úseku kanálu. V rámci těchto činností budou na uvedených zařízeních 
odstraňovány veškeré cizorodé materiály (spadlé větve, listí, naplaveniny, překážky, bez 
použití zvláštních technických zařízení). 

2.1.3 Vedení provozního deníku. 

2.1.4 Odstranění nánosů kolem výpustného objektu kanálu. 

2.1.5 Odstraňování náletových dřevin ze břehů kanálu do 40 m2.    

2.1.6 Sečení travního porostu kolem výpustného objektu. 

2.1.7 Provedení ochranných nátěrů kovových konstrukcí na stavidle, včetně dodávky nátěrových 
hmot.     



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:      0103-D1-19-206   
 Evidenční číslo smlouvy poskytovatele:   …………………… 

 

 2

2.2 Objednatel se touto smlouvou zavazuje k poskytnutí nezbytné součinnosti pro zajištění  
Provozu HZZ poskytovatelem, zavazuje se předat poskytovateli dostupnou technickou 
a provozní dokumentaci a zaplatit mu za řádně a včas poskytnuté služby cenu dohodnutou 
v této smlouvě. 

2.3 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že předmětem této smlouvy nejsou investice 
do HZZ či kterékoli z jejich částí, technická zhodnocení HZZ či kterékoli její části, ani rozsáhlé 
opravy a úpravy HZZ či navazujících objektů HZZ či jejich částí. 

2.4 Rozsah a četnost Provozu HZZ je vymezena „Rozpisem činností pro zabezpečení pravidelné 
údržby a provozu zařízení k vodohospodářským melioracím pozemků“, který tvoří Přílohu 
č. 2 smlouvy. 

    
Čl. 3 

Doba a místo plnění 
 
3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Provoz HZZ dle této smlouvy po celou dobu její účinnosti, 

tedy ode dne účinnosti smlouvy po protokolárním předání HZZ včetně veškeré související 
technické a provozní dokumentace, do 31. 12. 2021. Protokolární předání bude uskutečněno 
nejpozději do 5 kalendářních dnů od účinnosti smlouvy. 

3.2 Místem plnění dle této smlouvy je: 

 Název HZZ:   Kanál K6     
                                                                              

ID majetku:   5020000116-11201000 - otevřený úsek délky 2 000 m  
 ČHP:    4-17-01-112 

Katastrální zemí:  Hodonín 
Obec:     Hodonín 
Okres:     Hodonín 
Kraj:     Jihomoravský 
vymezení místa plnění:  viz přiložená přehledná situace v Příloze č. 1 

 
Čl. 4 

Cena za služby 
 
4.1 Cena za provedení služeb se sjednává dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídky učiněné poskytovatelem 
služeb v rámci výzvy k podání cenové nabídky. 

4.2 Celková cena za poskytování služeb činí  108 040,00 Kč    

DPH 21 % činí                                                  22 689,00 Kč 

Celková cena za poskytování služeb vč. DPH činí    130 729,00 Kč 

(slovy: sto třicet tisíc sedm set dvacet devět korun českých)  

4.3 Cena je určena na základě nabídkového rozpočtu poskytovatele (oceněného Rozpisu činností 
pro zabezpečení pravidelné údržby a provozu zařízení k vodohospodářským melioracím 
pozemků a Souhrnu rozpisu činností pro kanál K6 na období 1. 5. 2019 - 31. 12. 2021), který 
byl součástí nabídky poskytovatele a je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2 
a Příloha č. 3. 

4.4 Výše uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou, je platná po celou 
dobu poskytování Provozu HZZ a obsahuje veškeré náklady na poskytování služeb. 

 
Čl. 5 

Platební podmínky 
 

5.1 Úhrada provedených služeb Provozu HZZ bude provedena na základě poskytovatelem 
vyhotoveného daňového dokladu (faktury).  



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:      0103-D1-19-206   
 Evidenční číslo smlouvy poskytovatele:   …………………… 

 

 3

5.2 Faktura bude vyhotovena v jednom stejnopise a bude obsahovat náležitosti řádného daňového 
dokladu, označení smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li přiděleno), údaj o zápisu 
poskytovatele do příslušného rejstříku včetně spisové značky, a dále výslovně vždy musí 
obsahovat následující údaje: označení poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůtu 
splatnosti faktury podle této smlouvy, fakturovanou částku, razítko, podpis oprávněného 
zástupce poskytovatele a dále soupis provedených prací potvrzený oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Faktura bude zaslána na adresu objednatele nebo bude fyzicky předána 
oprávněné osobě objednatele, a to nejdéle do 10 kalendářních dnů po ukončení fakturačního 
období. Faktury budou vystaveny vždy za kalendářní rok, tj. k 31. 12. daného roku, případně za 
jeho část, kdy byly služby poskytovány. 

5.3 Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů od data doručení faktury objednateli. 
Objednatel má právo fakturu poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo 
k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje či chybí-li na faktuře některá z náležitostí 
či příloh. Nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů počne běžet ode dne doručení 
opravné faktury objednateli. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet 
druhé smluvní strany uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou 
okamžikem jejího odepsání z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatel. 

5.4 Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.5 Poskytovatel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav účtu 
závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Poskytovatel souhlasí s tím, že 
v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde s ohledem na povahu 
závazku k prodloužení doby splatnosti faktury na 60 dnů. Objednatel se zavazuje, že v případě, 
že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, poskytovateli nejpozději do 
data původního termínu splatnosti faktury, popř. do 3 pracovních dnů od okamžiku, kdy se 
objednatel dozvěděl o vzniku této skutečnosti. 

 

Čl. 6 
Platnost a účinnost smlouvy 

 
6.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Poskytování služeb bude zahájeno po  
protokolárním předání HZZ dle bodu 3.1 této smlouvy. 

6.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. ode účinnosti smlouvy dle bodu 3.1 této smlouvy do 31. 
12. 2021. 

6.3 Po ukončení účinnosti smlouvy bude sepsán předávací protokol, na základě kterého 
poskytovatel nejpozději do 5 kalendářních dnů fyzicky předá zpět objednateli objekt HZZ, 
vč. veškeré technické a provozní dokumentace. 

 

Čl. 7 
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

7.1 Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že poskytovatel bude 
v prodlení s plněním dle smlouvy z důvodů na straně poskytovatele delším než 60 kalendářních 
dnů, nebo pokud bude provádět služby nekvalitně v rozporu s platnými právními předpisy nebo 
smlouvou. 

7.2 V případě provádění služeb v rozporu s touto smlouvou nebo pokyny objednatele je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby poskytovatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním služeb 
a prováděl je řádným způsobem. Jestliže poskytovatel tak neučiní ani ve lhůtě mu k tomu 
poskytnuté a postup poskytovatele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je 
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 

 

 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:      0103-D1-19-206   
 Evidenční číslo smlouvy poskytovatele:   …………………… 

 

 4

7.3 Objednatel je oprávněn dále písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 

7.3.1 probíhá insolvenční řízení proti majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek poskytovatele byl zcela nepostačující, 
nebo poskytovatel vstoupí do likvidace; 

7.3.2 v případě podstatného porušení této smlouvy poskytovatelem, zejména v případě: 

a) kdy poskytovatel využil k plnění předmětu této smlouvy poddodavatele v rozporu 
s nabídkou poskytovatele v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku nebo 
bez předchozího souhlasu objednatele,  

b) kdy vyjde najevo, že poskytovatel uvedl v rámci výběrového řízení nepravdivé či zkreslené 
informace, které by měly zřejmý vliv na výběr poskytovatele pro uzavření této smlouvy,  

c) jiného porušení povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dostatečné 
přiměřené lhůtě stanovené objednatelem. 

7.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. Odstoupení 
od smlouvy může být učiněno i elektronicky prostřednictvím datové schránky. 

7.5 V případě zániku účinnosti smlouvy odstoupením je poskytovatel povinen učinit veškerá opatření 
k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností poskytovatele 
a o těchto opatřeních objednatele bezodkladně informovat. V opačném případě odpovídá 
poskytovatel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje 
převzít a poskytovatel se zavazuje předat dosud provedené služby i nedokončené služby do 5 
kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení od této smlouvy a o takovém předání a převzetí 
sepsat zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí služeb. V protokolu bude podrobně 
popsán stav rozpracovanosti služeb, provedeno jejich ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky 
a sjednán způsob jejich odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy 
i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad. 

7.6 V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě poskytnutých služeb neshodnou, nechají 
vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout 
tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty poskytnutých služeb. K určení znalce, 
jakož i k úhradě ceny za zpracování posudku je příslušný objednatel. 

7.7 Případné vzájemné pohledávky smluvních stran, vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy, se 
vypořádají vzájemným zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel. 

7.8 Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou 
dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

7.9 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu na základě písemné 
výpovědi. Výpovědní doba činí 1 kalendářní měsíc a počíná běžet od prvního kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli. 

7.10 Výpovědí smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti stran související s vypořádáním jejich 
závazků vzniklých před ukončením smlouvy. Výpovědí smlouvy nejsou dotčena práva smluvních 
stran na úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody. 

7.11 Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu poskytování služeb 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu, zejména majetkovou 
újmu (škodu) způsobenou poskytovatelem třetí osobě (objednateli), a to tak, že limit pojistného 
plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 100 000,- Kč za rok a pojistné plnění 
v uvedené výši se musí vztahovat na jakoukoliv újmu, kterou může způsobit poskytovatel 
objednateli při plnění této smlouvy. Poskytovatel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy povinen 
na požádání objednatele předložit pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, nebo její relevantní 
části, nebo pojistku ve smyslu § 2775 občanského zákoníku, a to nejpozději do 7 dnů ode dne 
doručení žádosti objednatele. 

 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:      0103-D1-19-206   
 Evidenční číslo smlouvy poskytovatele:   …………………… 

 

 5

Čl. 8 
Smluvní pokuty 

8.1 Za porušení ustanovení Čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy prokazatelně způsobené poskytovatelem, se 
poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení s předáním. 

8.2 Za porušení ustanovení Čl. 6 odst. 6.3 této smlouvy prokazatelně způsobené poskytovatelem, se 
poskytovatel zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení s předáním. 

8.3 Za porušení povinností dle Čl. 7 odst. 7.11 této smlouvy se poskytovatel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč. 

8.4 Pokud poskytovatel poruší povinnosti vyplývající z ustanovení Čl. 9 bod 9.3, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každé jednotlivé porušení povinností. 

8.5 Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení jejího 
vyúčtování zhotoviteli. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši 
a věřitel je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. 

8.6 Bude-li ze strany poskytovatele porušena povinnost, která je stanovena právními předpisy nebo 
touto smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení takové povinnosti 
následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů veřejné správy, je 
poskytovatel povinen tuto částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud nebyla 
způsobena zcela či zčásti v důsledku jednání či opomenutí objednatele nebo pokud na možné 
porušení předpisů poskytovatel objednatele předem neupozornil. 

8.7 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění některá 
z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

 
Čl. 9 

Ostatní ujednání 
 

9.1 Smluvní strany určují tyto kontaktní osoby oprávněné k jednáním ve věcech technických, 
k předání a převzetí služeb, k potvrzení provedení služeb, k převzetí faktury apod. 

 za objednatele: 

 Bc. Miroslav Říčař  tel.: xxxxxxxxx e-mail: m.ricar@spucr.cz  
Ing. Jaroslav Dočkal                tel.: xxxxxxxxx   e-mail: j.dockal@spucr.cz 
 
za poskytovatele: 
xxxxxxxx 

9.2 V případě změny jakékoliv určené kontaktní osoby jsou smluvní strany povinny neprodleně o této 
změně písemně informovat druhého účastníka smlouvy. Změna kontaktní osoby není důvodem 
pro uzavřením dodatku ke smlouvě. 

9.3 Poskytovatel se zavazuje v místě plnění služeb dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární 
a ekologické předpisy a zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce. 

9.4 Objednatel je oprávněn k provádění kontrol v průběhu poskytování služeb. 

9.5 Poskytovatel se zavazuje poskytovat součinnost při kontrolní činnosti ze strany objednatele 
a orgánů provádějících veřejnoprávní kontrolu.                           

                   
 
 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:      0103-D1-19-206   
 Evidenční číslo smlouvy poskytovatele:   …………………… 

 

 6

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

 
10.1 Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy: 

č. 1 - Popis provozu hlavních závlahových zařízení (HZZ) s přehlednou situací 

č. 2 - oceněný Rozpis činností pro zabezpečení pravidelné údržby a provozu zařízení k 
vodohospodářským melioracím pozemků 

č. 3 - oceněný Souhrn rozpisu činností pro kanál K6 na období 05.2019 - 31.12.2021 

10.2 Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou přímo neupravené jsou obsažené v: 

- zadávací dokumentaci 

- nabídce dodavatele ze dne 12. 4. 2019 

10.3 Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel 
a jedno poskytovatel. 

10.4 Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky označenými pořadovými čísly 
a podepsanými oběma smluvními stranami. 

10.5 Není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, řídí se příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

10.6 Poskytovatel tímto prohlašuje, že v době uzavření této smlouvy není v likvidaci a není vůči němu 
vedeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 
pozdějších předpisů, a zavazuje se objednatele neprodleně informovat o všech skutečnostech o 
hrozícím úpadku, případně o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

10.7 Poskytovatel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů. 

10.8 Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytnutí informací v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za 
porušení závazku mlčenlivosti o důvěrných informacích. 

10.9 Objednatel jako správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 
(GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené 
v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat 
v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření objednatel zavazuje 
dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

10.10 V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít poskytovatel 
přístup k informacím (datům) Státního pozemkového úřadu, které jsou nezbytné k plnění 
smlouvy, včetně osobních údajů v nich obsažených. Poskytovatel se tak stává zpracovatelem 
těchto informací, včetně osobních údajů a zavazuje se, že s těmito údaji bude dále nakládáno 
podle platných právních předpisů, zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákonným předpisem, který tento zákon 
nahradí. 

10.11 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zajistí uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, do 30 dnů 
ode dne uzavření této smlouvy. 

 

 



 Evidenční číslo smlouvy objednatele:      0103-D1-19-206   
 Evidenční číslo smlouvy poskytovatele:   …………………… 

 

 7

10.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nebyla 
uzavřena zneužitím tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 
žádného z účastníků smlouvy. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem strany smlouvy připojují své 
podpisy. 

 

 

Za objednatele:            Za poskytovatele: 
 
 
V Praze dne 24. 4. 2019                      V Žarošicích dne 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………………………….                                ……………………………………… 
    Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.                                                  Jan Večeřa 
    ředitelka Sekce odborných činností                                             společník a ředitel 
       ČR - Státní pozemkový úřad                                                Večeřa-Meliorace, v.o.s. 
 
 

 

 

Tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv, vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

Datum registrace ………………………….  

ID smlouvy ……………………………...  

Registraci provedl ……………………………………………..  

 

V Praze dne …………….                                                          ……………………….  

podpis odpovědného zaměstnance 

 
 



 

Stránka 1 z 2 

 

Státní pozemkový úřad, Husinecká č. 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
__________________________________________________________________________________ 

 
Příloha č. 1 smlouvy o poskytování služeb k zajištění provozu HZZ Kanál K6 

 
Popis provozu hlavních závlahových zařízení (HZZ) s přehlednou situací 

 

Organizační útvar:  Odbor vodohospodářských staveb 
Oddělení:   Oddělení VHS Brno  
Název akce:               Provoz HZZ – kanálu K6 

  
Základní údaje:  
Název HZZ: Náhon K 6    
ID:     5020000116-11201000 
ČHP:     4-17-01-112 
Katastrální území:  Hodonín  
Obec:    Hodonín 
Okres:     Hodonín  
Kraj:     Jihomoravský 
 

 

Časový plán provádění prací:       
předpokládaný termín zahájení:      květen 2019 
předpokládaný termín ukončení:    prosinec 2021 
 

Výchozí podklady a podmínky: 
- Vodohospodářské povolení závlahy Hodonín – Lanžhot č. j. Vod-848-1974/Vá ze dne 18. 11.1974 

- Rozhodnutí o povolení k trvalému užívání stavby „Závlahy Hodonín – Lanžhot 1. stavba“ č. j. Vod-
1074-1987/Ch-235 za dne 29. 12. 1987 

- Rozhodnutí o Povolení k nakládání s povrchovými vodami, které spočívá v převedení povrchové 
vody z „Teplého Járku“ do závlahového kanálu „K 6“ č. j. 27935/2008 ze dne 7. 3. 2008.      
 

Rozpis činností pro zabezpečení provozu a údržby.  
Jedná se o zajištění spolehlivého a bezpečného provozu hlavních závlahových zařízení sloužících 
k dodávce závlahové vody. Kanál K6 je součástí závlahové soustavy Hodonín – Lanžhot. Jeho hlavním 
účelem je nadlepšování průtoku ve vodním toku Kyjovka IDVT 10100029, který je ve správě Povodí 
Moravy, s. p.  pro účely sezónního zavlažování v Q max. 0,880 m3/s. Voda do Kanálu K6 je odebírána 
z vodního toku Teplý Járek IDVT 10200420 ve správě Lesů ČR, s.p. V ř. km 1,945 se nachází odběrný 
objekt se dvěma stavidly, kterým se dělí průtok v Teplém Járku pro zavlažování lužních lesů a pro 
nadlepšování průtoku v Kyjovce. Voda pro přímou závlahu do zprivatizovaných ČS 36, 37 a 39 je 
odebírána z VT Kyjovka (nikoli z kanálu K6). Stavidla na odběrném objektu Teplého Járku obsluhují 
pracovníci Lesů ČR, s.p. – Lesní závod Židlochovice. Zajištění provozu se týká pouze stavidla u 
zaústění do Kyjovky. Stavidlo musí být trvale otevřeno, mimo období povodňového stavu 
v Kyjovce.        

V rámci zajištění provozu budou prováděny zejména následující činnosti:  
- Kontrola a servis pohyblivých mechanismů na stavidle na výustním objektu.   
- Kontrolní prohlídky a zajištění řádného stavu povrchových ploch a stavebních objektů na 

otevřeném úseku kanálu. V rámci těchto činností budou na uvedených zařízení odstraňovány 
veškeré cizorodé materiály (spadlé větve, překážky v otevřeném kanále K6 bez použití 
zvláštních technických zařízení)  

- Odstranění nánosů kolem objektů ZK   
- Odstraňování náletových dřevin ze břehů ZK do 40 m² 
- Sečení travního porostu kolem výpustního objektu  
- Nátěry kovových konstrukcí na stavidle 
- Vedení provozního deníku  

 
 



 

Stránka 2 z 2 

 

Vliv prací na životní prostředí: 
Práce související se zajištěním spolehlivého a bezpečného provozu HZZ nemají negativní vliv na životní 
prostředí. Vznikne-li při zajištění provozu HZZ odpad, bude zlikvidován dle platných právních předpisů.        
 

Další doplňující údaje:  
Kanál K6 se nachází na pozemku p.č. 10053 v k.ú. Hodonín, zapsaném na LV č. 10002 v příslušnosti 
hospodařit SPÚ. 
 
Účel a cíl akce: 
Účelem je zajištění spolehlivého a bezpečného provozu zařízení k dodávce závlahové vody do HZZ 
a zajištění provozuschopnosti a funkčnosti stavby vodního díla – HZZ, konkrétně závlahového kanálu 
K 6 a navazující zprivatizované části Závlahy Hodonín - Lanžhot. 

 

Střety zájmů: 
Při manipulaci na výpustném objektu kanálu K 6 za zvýšených průtoků v Kyjovce je nutná koordinace 
s pracovníky Lesů ČR, s.p. - Lesní závod Židlochovice, Tyršova 1, 667 01 Židlochovice, tel. xxxxxx 

- vodohospodář LZ Židlochovice – xxxxx, tel. xxxxxx, xxxxx 
- vedoucí polesí Tvrdonice, tel. xxxxx, xxxxxx 

 

Předpokládané finanční náklady na 3 roky:  
Cena bez DPH           110 374,- Kč 
Cena včetně DPH     133 553,- Kč 
 

 

Přílohy:         přehledná situace s vyznačením místa plnění činností spojené s provozem HZZ.  
 
Datum:   4. 3. 2019 
 

Vyhotovil:  terénní pracovník Bc. Miroslav Říčař   
 

  

   
Schválil:  Ing. Jaroslav Dočkal    
 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 smlouvy o poskytování služeb k zajištění provozu HZZ Kanál K6

Stavba k závlaze pozemků - Závlahový kanál K 6 VÝKAZ VÝMĚR

Rozpis činností pro zabezpečení pravidelné údržby a provozu zařízení k vodohospodářským melioracím pozemků

Název: Kanál K 6
Katastrální území: Hodonín
ID:
Doba trvání smlouvy: 1.5. 2019 - 31.12. 2021

Období 01.05. - 31.12.2019 74

ceník č. Činnost měrná jedn. množství četnost v období množství Kč/jed. Kč celkem

1 hod. 3 6 18 350,00 6 300,00
2 hod 2 8 16 300,00 4 800,00
3 hod 2 8 16 300,00 4 800,00
4 hod 2 8 16 300,00 4 800,00
5 hod 1 8 8 200,00 1 600,00

7 m
3 10 1 10 250,00 2 500,00

8 m
2 40 1 40 50,00 2 000,00

9 ha 0,016 1 0,016 30000,00 480,00

10 m
2 20 1 20 300,00 6 000,00

Cena  celkem bez DPH 33 280,00
  DPH 21% 6 988,80

40 269,00

kontrolní prohlídky a zajištění řádného stavu povrchových ploch 

Cena celkem v období 01.05. - 31.12.2019 s DPH

5020000116-11201000

odstranění náletových křovin

sečení travního porostu kolem objektů ZK

nátěry kovových konstrukcí 

odstranění nánosů kolem objektů  ZK 

celkem hod.

servis pohyblivých mechanismů                                  
kontrolní prohlídky a zajištění funkčnosti objektů a zařízení HZZ

vedení provozního deníku
kontrolní prohlídky a zajištění řádného stavu stavebních objektů 



Příloha č. 2 smlouvy o poskytování služeb k zajištění provozu HZZ Kanál K6

Stavba k závlaze pozemků - Závlahový kanál K 6 VÝKAZ VÝMĚR

Rozpis činností pro zabezpečení pravidelné údržby a provozu zařízení k vodohospodářským melioracím pozemků

Název: Kanál K 6
Katastrální území: Hodonín
ID:
Doba trvání smlouvy: 1.5. 2019 - 31.12. 2021

Období 01.01. - 31.12.2020 108

ceník č. Činnost měrná jedn. množství četnost v období množství Kč/jed. Kč celkem

1 hod. 3 8 24 350,00 8 400,00
2 hod 2 12 24 300,00 7 200,00
3 hod 2 12 24 300,00 7 200,00
4 hod 2 12 24 300,00 7 200,00
5 hod 1 12 12 200,00 2 400,00

7 m
3 10 1 10 250,00 2 500,00

8 m
2 40 1 40 50,00 2 000,00

9 ha 0,016 1 0,016 30000,00 480,00
Cena  celkem bez DPH 37 380,00

  DPH 21% 7 849,80
45 230,00

kontrolní prohlídky a zajištění řádného stavu stavebních objektů 
vedení provozního deníku

odstranění nánosů kolem objektů  ZK 

odstranění náletových křovin

sečení travního porostu kolem objektů ZK

Cena celkem v období 01.01. - 31.12.2020 s DPH

5020000116-11201000

celkem hod.

servis pohyblivých mechanismů                                  
kontrolní prohlídky a zajištění funkčnosti objektů a zařízení HZZ
kontrolní prohlídky a zajištění řádného stavu povrchových ploch 



Příloha č. 2 smlouvy o poskytování služeb k zajištění provozu HZZ Kanál K6

Stavba k závlaze pozemků - Závlahový kanál K 6 VÝKAZ VÝMĚR

Rozpis činností pro zabezpečení pravidelné údržby a provozu zařízení k vodohospodářským melioracím pozemků

Název: Kanál K 6
Katastrální území: Hodonín
ID:
Doba trvání smlouvy: 1.5. 2019 - 31.12. 2021

Období 01.01. - 31.12.2021 108

ceník č. Činnost měrná jedn. množství četnost v období množství Kč/jed. Kč celkem

1 hod. 3 8 24 350,00 8 400,00
2 hod 2 12 24 300,00 7 200,00
3 hod 2 12 24 300,00 7 200,00
4 hod 2 12 24 300,00 7 200,00
5 hod 1 12 12 200,00 2 400,00

7 m
3 10 1 10 250,00 2 500,00

8 m
2 40 1 40 50,00 2 000,00

9 ha 0,016 1 0,016 30000,00 480,00
Cena  celkem bez DPH 37 380,00

  DPH 21% 7 849,80
45 230,00

kontrolní prohlídky a zajištění řádného stavu stavebních objektů 
vedení provozního deníku

odstranění nánosů kolem objektů  ZK 

odstranění náletových křovin

sečení travního porostu kolem objektů ZK

Cena celkem v období 01.01. - 31.12.2021 s DPH

5020000116-11201000

celkem hod.

servis pohyblivých mechanismů                                  
kontrolní prohlídky a zajištění funkčnosti objektů a zařízení HZZ
kontrolní prohlídky a zajištění řádného stavu povrchových ploch 



Příloha č. 3 smlouvy o poskytování služeb k zajištění provozu HZZ Kanál K6

Souhrn rozpisu činností pro kanál K6 na období 05.2019 - 31.12.2021

2019 2020 2021 CELKEM 2019-2021

Kanál K 6 5020000116-11201000 33 280 37 380 37 380 108 040

Kanál K 6 celkem bez DPH 33 280 37 380 37 380 108 040

s DPH 21% 40 269 45 230 45 230 130 729

Stavba k závlaze pozemků - kanál K6


